РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Администрация Каменского района Алтайского края

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]21.09.2023        № 1342                                                         г. Камень-на-Оби

О внесении изменений в постановление Администрации района от 30.05.2019 № 410 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019 -2028 годы»

	В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской Федерации, пунктом 5 части 1 статьи 14 Федерального закона от 06.10.2003                        № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Каменский район Алтайского края,  Уставом муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края, Порядком разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ, утвержденным постановлением Администрации района от 06.10.2021 № 800, решением заседания Совета Администрации района (протокол от 14.09.2023 № 6),

П О С Т А Н О В Л Я Ю:
1. Внести в постановление Администрации района от 30.05.2019 № 410 «Об утверждении муниципальной Программы комплексного развития систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы» следующие изменения:
в паспорте муниципальной программы «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края на 2019-2028 годы» строку «Объемы и источники финансирования программы» изложить в следующей редакции:
	Объёмы и источники финансирования программы
	Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счёт средств краевого бюджета и бюджета городского поселения.
Всего: 152833,2 тыс. руб.:
2019 год – 17596,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 5316,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 12280,0 тыс. руб.
2020 год – 34199,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 24228,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 9971,0 тыс. руб.
2021 год – 14060,2 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 5362,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 8698,2 тыс. руб.
2022 год – 15879,2 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 5362,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 10517,2  тыс. руб.
2023 год – 46480,8 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 36809,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 9671,8 тыс. руб.
2024 год – 11809,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 7809,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 4000,0 тыс. руб.
2025 год – 12809,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 7809,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 5000,0 тыс. руб.
Объемы и источники финансирования могут ежегодно уточняться при формировании бюджета городского поселения.

раздел 5 «Общий объем финансовых ресурсов, необходимых для реализации муниципальной программы» изложить в новой редакции:
 «5. ОБЩИЙ ОБЪЕМ ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ
Основным источником финансирования мероприятий транспортной инфраструктуры городского поселения средства краевого бюджета и бюджета городского поселения.
	Всего: 152833,2 тыс. руб.:
	2019 год – 17596,0 тыс. руб.
	в том числе:
	средства краевого бюджета – 5316,0 тыс. руб.
	средства бюджета городского поселения – 12280,0 тыс. руб.
	2020 год – 34199,0 тыс. руб.
	в том числе:
	средства краевого бюджета – 24228,0 тыс. руб.
	средства бюджета городского поселения – 9971,0 тыс. руб.
2021 год – 14060,2 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 5362,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 8698,2 тыс. руб.
2022 год – 15879,2 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 5362,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 10517,2 тыс. руб.
2023 год – 46480,8 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 36809,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 9671,8 тыс. руб.
2024 год – 11809,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 7809,0  тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 4000,0 тыс. руб.
2025 год – 12809,0 тыс. руб.
в том числе:
средства краевого бюджета – 7809,0 тыс. руб.
средства бюджета городского поселения – 5000,0 тыс. руб.
	Объемы и источники финансирования могут ежегодно уточняться при формировании бюджета городского поселения.»;
приложения 2, 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 - 2028 годы» изложить в новой редакции (прилагаются).
2. Опубликовать настоящее постановление в Сборнике муниципальных правовых актов Каменского района Алтайского края и разместить на официальном сайте Администрации Каменского района Алтайского края.
	3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на заместителя главы Администрации района, председателя Комитета Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству,  строительству и архитектуре В.А. Баранова.

Глава района                                                                                          И.В. Панченко

3

	ПРИЛОЖЕНИЕ 2 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

Перечень мероприятий
муниципальной программы «Комплексное развитие системы транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

	№ п/п
	Цель, задача,
мероприятие
	Срок
реализации
	Участник
Программы, исполнитель
	Сумма расходов, тыс. рублей
	Источники финансирования

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12
	13

	1
	Цель:
развитие систем транспортной инфраструктуры в соответствии с текущими и перспективными потребностями муниципального образования, в целях повышения качества услуг и улучшения экологического состояния.
Задача:
увеличение доли автомобильных дорог местного значения, соответствующих нормативным требованиям, в их общей протяженности, %;
снижение доли дорожно-транспортных происшествий, причиной которых стало неудовлетворительное состояние автомобильных дорог местного значения, %.
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	17596,0
	 34199,0
	14060,2
	15879,2
	46480,8
	11809,0
	12809,0
	152833,2
	Всего

	в том числе:

	5316,0
	24228,0
	5362,0
	5362,0
	36809,0
	7809,0
	7809,0
	92695,0
	Краевой бюджет

	12280,0
	9971,0
	8698,2
	10517,2
	9671,8
	4000,0
	5000,0
	60138,2
	Бюджет городского поселения

	2
	1.Мероприятие
Капитальный ремонт и ремонт  автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	17596,0
	24472,7
	5416,2
	5702,2
	37180,9
	7887,9
	7887,9
	106143,8
	Всего

	в том числе:

	5316,0
	24228,0
	5362,0
	5362,0
	36809,0
	7809,0
	7809,0
	92695,0
	Краевой бюджет

	12280,0
	244,7
	54,2
	340,2
	371,9
	78,9
	78,9
	13448,8
	Бюджет городского поселения

	3
	2.Мероприятие Ремонт и содержание автомобильных дорог местного значения муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края
	2019-2028
	Комитет Администрации Каменского района по жилищно-коммунальному хозяйству, строительству и архитектуре
	-
	9726,3
	8644,0
	10177,0
	9299,9
	3921,1
	4921,1
	46689,4
	Всего

	в том числе:

	-
	9726,3
	8644,0
	10177,0
	9299,9
	3921,1
	4921,1
	46689,4
	Бюджет городского поселения

ПРИЛОЖЕНИЕ 3 к муниципальной программе «Комплексное развитие систем транспортной инфраструктуры муниципального образования город Камень-на-Оби Каменского района Алтайского края» на 2019 -2028 годы»

ОБЪЕМ
ФИНАНСОВЫХ РЕСУРСОВ, НЕОБХОДИМЫХ ДЛЯ РЕАЛИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОЙ ПРОГРАММЫ

	Источники и направления расходов
	Сумма расходов, тыс. рублей

	2019 год
	2020 год
	2021 год
	2022 год
	2023 год
	2024 год
	2025 год
	всего

	Всего финансовых затрат, в том числе:
	17596,0
	34199,0
	14060,2
	15879,2
	46480,8
	11809,0
	12809,0
	152833,2

	Краевой бюджет (на условиях софинансирования)
	5316,0
	24228,0
	5362,0
	5362,0
	36809,0
	7809,0
	7809,0
	92695,0

	Бюджет городского поселения
	12280,0
	9971,0
	8698,2
	10517,2
	9671,8
	4000,0
	5000,0
	60138,2